
 
 
 

 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 12/2025 
 

2025-12-18 

§ 10 
Placering av barn och unga i familjehem – 
revisionsrapport nr 4 för 2025  

Svar till stadsrevisionen 
HÄ 2025/644 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på 
revisionskontorets projektrapport Placering av barn och unga i 
familjehem och överlämnar det till stadsrevisionen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Revisionsrapporten Placering av barn och unga i familjehem visar 
att handläggningen av familjevårdsärenden i de granskade 
stadsdelsförvaltningarna brister på flera områden. Det framkommer 
bland annat att placeringar av barn och unga i familjehem ofta 
överskrider den tidsgräns som anges i socialtjänstlagen, att det finns 
brister i registerkontroll, referenstagning samt upprättande 
av  genomförandeplaner. Förvaltningen har utifrån revisionens 
identifierade brister utarbetat åtgärder och aktiviteter, redovisade i 
svaret och åtgärdsplan, med syfte att säkerställa att 
familjehemsplaceringar genomförs inom sex månader, att kontroller 
av familjehem utförs och dokumenteras korrekt samt att vård- och 
genomförandeplaner upprättas enligt gällande regelverk. För att 
uppnå detta genomförs ett kontinuerligt utvecklingsarbete, 
deltagande i projekt samt regelbundna egenkontroller inom 
enheterna. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag.  
 
Johan Nilsson m.fl. (M), Runar Finnman (SD), Robin Nilsen (L) 
och Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden 
skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Runar Finnman (SD), Robin Nilsen (L) 
och Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget 
förslag. 
 
"1. Att delvis bifall förvaltningens förslag till beslut, 
 
2. Att uppdra åt förvaltningen att initiera en motsvarande 
undersökning i resterande stadsdelar, samt inkludera ytterligare 
placeringsformer i undersökningen, i enlighet med vad som anförs 
nedan, 
 
3. Att därutöver anföra; 
 
Revisionsrapporten bekräftar nu det som vi påtalat under lång tid. 
De brister vi lyft – och som konsekvent avvisats av den rödgröna 
majoriteten – finns där, och de är allvarliga. 
 
Revisionen visar att flera grundläggande delar i placeringsarbetet 
inte fungerar som de ska. Kontrollmoment genomförs inte, 
uppföljningar blir liggande och barn blir kvar i jourhem under 
längre tid än vad lagen medger. 
 
Under de senaste åren har vi fått återkommande signaler från både 
Järva och Skärholmen om en pressad situation, brist på kontinuitet 
och en arbetsbelastning som riskerar att underminera kvaliteten i 
besluten. Att detta gång på gång avfärdats av den rödgröna 
majoriteten har varit olyckligt. Revisionsrapporten visar nu tydligt 
att kritiken borde ha tagits på större allvar. 
 
Förvaltningarna presenterar nu åtgärder, och det är positivt. Men 
arbetet kan inte begränsas till en stadsdel eller en placeringsform. 
Granskningen omfattar bara familjehem i Hägersten-Älvsjö, Järva 
och Skärholmen, och det säger väldigt lite om hur det ser ut i 
stadens övriga stadsdelar. Vi vet sedan tidigare att belastningen och 
kompetensförsörjningen varierar kraftigt mellan olika delar av 
staden, och att strukturella problem lätt kan bli osynliga om man 
inte aktivt granskar verksamheten. 
 
Samma resonemang gäller placeringsformerna. HVB, stödboende 
och andra insatser har lika stora krav på uppföljning och 
rättssäkerhet som familjehem. Därför är det rimligt att staden 
nu breddar arbetet och säkerställer att alla delar av placeringskedjan 
håller den kvalitet som barn och unga i samhällets vård har rätt till. 
 
Barn som placeras av samhället ska mötas av stabilitet, tydlighet 
och professionellt stöd – oavsett var i staden de bor, och oavsett 
vilken placeringsform som används. 
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För att nå dit krävs ett bredare grepp och granskning av nuvarande 
verksamhet. Därför bör staden gå vidare med motsvarande 
undersökning i alla stadsdelar och inkludera fler placeringsformer 
än familjehem. Det är ett nödvändigt steg för att säkerställa att 
problemen inte återkommer, eller fortsätter att pågå utan att 
upptäckas." 
  

Ersättaryttrande 
Lolita Lovén Johnsen (KD) instämde med sitt ersättaryttrande i 
förslaget till beslut och reservation från (M), (SD), (L) och (C). 
  

Särskilt uttalande 
Runar Finnman (SD) anmälde ett särskilt uttalande. 
 
"Sverigedemokraterna anser att det är mycket olyckligt gällande de 
brister som framkommit i den aktuella revisionsrapporten gällande 
placering av barn och unga i familjehem. Det är särskilt 
anmärkningsvärt att brister framkommit inom flera områden. 
 
Vår förhoppning är att det föreslagna åtgärderna ät tillräckliga och 
kan skapa bättre förutsättningar för att aktuella brister inte uppstår 
igen." 
 
Handlingar i ärendet 

• HÄ 2025/644-4 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Svar på 
revisionsrapport 

• HÄ 2025/644-2 Missiv Placering av barn och unga i 
familjehem 

• HÄ 2025/644-1 Placering av barn och unga i familjehem - 
revisionsrapport 4-2025 

• HÄ 2025/644-3 Åtgärdsplan kring revisonens projektrapport 
Placering av barn och unga i familjehem 
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